



Zalogi eskadr amerykańskich bombowców używają nazw zaczerpniętych od gangsterów. Jedną z takich załóg n. p. używa nazwy „Murder Incorporation” (Związek morderców). Nasze zdjęcie przedstawia pewnego lotnika, członka takiej załogi, który dostał się do niewoli niemieckiej. Lotnik ma wyszytą nazwę eskadry, do której przynależy, na swym kombinezonie lotniczym.

## 245 ofiar śmiertelnych w Paryżu.

Paryż, 4 stycznia. W gminach paryskich, które ucierpiały wskutek anglo-amerykańskiego ataku terrorystycznego w dniu 31-go grudnia, odbędzie się dzisiaj pogrzeb ofiar, których liczba zwiększyła się na 245.

Do szpitali odtransportowano 278 osób ciężko rannych. Prasa podaje, że liczba domów zupełnie zniszczonych wynosi 275, podczas gdy około 200 dalszych domów od-

niosło ciężkie uszkodzenia.

Lotnictwo anglo-amerykańskie w dniu sylwestrowym, jak donosi agencja OFI, zrzuciło cały szereg bomb również na departament Charente. M. i. pewna mała wieś uległa zupełnemu zniszczeniu. 7 bomb spadło na zamek, w gruzach którego zginęła cała rodzina. Ilość ofiar tego bombardowania podają na 23 zabitych.

## Turcji oszczędzone zostały katastrofy wojenne.

Manifest noworoczny Saracoglu do Turków.

Ankara, 4 stycznia. Z okazji Nowego Roku wystosował minister-prezydent Saracoglu manifest do tureckiego narodu, w którym oświadczył, że przyszedł rok przyniesie dla rozmaitych krajów bardzo ciężkie wydarzenia. Oprócz małego przesilenia w kwestji żywnościowej, Turcji oszczędzone zostały wszystkie inne katastrofy wojenne. Także i w nowym roku zachowa ona dotychczasową swoją politykę.

Turecka gazeta „Ulus” zajmuje się w ar-

tykule wstępnym, zatytułowanym „Turcja na progu nowego roku”, sytuacja polityczną i stwierdza przytem, że od czterech lat istnieje niebezpieczeństwo, że wojna przybliży się także do Turcji. Turcy pragną żyć wolni w niezawisłej ojczyźnie, a ich polityka przestrzega tylko narodowe interesy. W razie konieczności Turcja użyje całej swej siły przeciwko temu niebezpieczeństwu. „Wola nasza się nie ugnie” — tak kończy artykuł — „pod naciskiem jakiegokolwiek potęgi”.

## Próbna mobilizacja obrony w Szwecji.

Sztokholm, 4 stycznia. Szwedzka obrona narodowa, znajdująca się już od czwartku wieczora w stanie pogotowia, została wczoraj próbnie zmobilizowana w całym kraju.

Najwyższe dowództwo wojskowe w Szwecji, jak donoszą sztokholmskie dzienniki popołudniowe, postanowiło skontrolować stan pogotowia szwedzkiej obrony narodowej, celem stwierdzenia, z jaką szybkością da się zebrać formacje obrony narodowej. Od niedzieli rana, zgodnie z rozkazem, dziesiątki tysięcy członków obrony narodowej, wyposażonych w sprzęt polowo-marszowy, poczęły zdążać do wyznaczonych punktów zbornych. Posługiwali się oni przytem stojącymi im do dyspozycji środkami komunikacyjnymi, jak autobusy, samochody, rowery oraz narty. Kobieta organizująca szwedzkiej obrony narodowej, t. zw. „Lotta” została również powołana do swych punktów zbornych.

Zarządzenie to pozostaje widocznie w związku ze wzmocnieniem ofensywy propagandy alianckiej na rzecz inwazji. Należy przypuszczać, że Szwecja w tej formie dokumentuje swą wolę obrony swej neutralności przy pomocy wszelkich środków przeciwko planowanej ewentualnie przez aliantów próbie wciągnięcia Szwecji do zawiązków wojennych.

## Niemiecko-szwedzkie rokowania handlowe.

Sztokholm, 4 stycznia. Niemiecka i szwedzka komisja rządowa kontynuować będą po Nowym Roku w Sztokholmie swe rozmowy w sprawie układu towarowego na rok 1944. Obrót towarowy i obrót płatniczy odbywać się będzie bez przeszkód w czasie tych rokowań.

## Wzrost kryminalistyki w Szwecji.

Sztokholm, 4 stycznia. Jak agencja „Te-  
Te” donosi, kryminalistyka w roku 1943

## Wymiana depesz gratulacyjnych.

Berlin, 4 stycznia. Z okazji Nowego Roku odbyła się wymiana depesz gratulacyjnych pomiędzy Führerem i licznymi szefami państw i rządów zagranicy, a szczególnie krajów sprzymierzonych. Ambasadorowie, posłowie i charge d'affaires, obecni w Berlinie, złożyli Führerowi życzenia własne, jakoteż i w imieniu reprezentowanych przez siebie szefów państw, rządów i narodów, wpisując się do książki życzeń, wyłożonej w kancelarii prezydyjnej. Równocześnie odbyła się także wymiana depesz pomiędzy ministrem spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropem, a dyplomatami państw sprzymierzonych i zaprzyjaźnionych z Rzeszą niemiecką.

## Inspekcja włoskich wojsk marynarki.

Rzym, 4 stycznia. Podsekretarz stanu marynarki, Ferrini, dokonał w Spezji inspekcji zreorganizowanego pułku piechoty marynarki „San Marco”, do którego wstąpiło wielu dawnych członków rozwiązanej marynarki wojennej, jak również 10-ta flotyła ścigaczy.

## Roosevelt nadal choruje.

Sztokholm, 4 stycznia. Z Waszyngtonu donosi brytyjska służba informacyjna, że sekretarz Białego Domu, Stephen Earl, oświadczył, iż jest to rzecza wątpliwa, czy stan zdrowia pozwoli Rooseveltowi zjawić się osobiście przed kongresem Stanów Zjednoczonych pod koniec przyszłego tygodnia.

## Umocnienia najnowocześniejszej konstrukcji.

Madryt, 4 stycznia. Madrycki tygodnik „El Espanol” w dłuższym artykule wstępnym omawia anglo-amerykańskie przygotowania do inwazji oraz niemieckie zarządzenia obronne.

Nie ulega żadnej wątpliwości, pisze tygodnik, że na całym wybrzeżu europejskim założono potężne umocnienia najnowocześniejszej konstrukcji, wśród których i w których pomieszczone będą miliony żołnierzy, posiadających znakomite doświadczenie wojenne. Fakt, że marszałek polny Rommel dokonał ostatnio inspekcji tych umocnień i przygotowań przeciwko ewentualnej inwazji, wykazuje, że Führer czujnie śledzi rozwój wypadków. W związku z tem autor sądzi, że całe dowództwo wojenne Niemiec już od dłuższego czasu jest nastawione i przygotowane na możliwość jakiegóż inwazji.

## Aljanci zadomowili się w Afganistanie.

Sofja, 4 stycznia. W artykule pt. „Anglja, Stany Zjednoczone i Unja Sowiecka rozdzielały między sobą Afganistan”, zamieszczona „Duma” następująca wiadomość ze Sztambułu.

„Z miarodajnego źródła podają, że Anglja, Stany Zjednoczone i Unja Sowiecka postanowiły na konferencji w Teheranie wystąpić ze wspólnym żądaniem wobec Afganistanu w sprawie zabezpieczenia własnych tamtejszych interesów i koncesyj podobnie, jak to miało miejsce w Iranie. Stany Zjednoczone, zagarnęłyby w takim wypadku dla siebie koncesje naftowe oraz rynki, Unja Sowiecka pozostała surowce i towary, podczas gdy Anglja zażądałaby dla siebie kontroli nad pocztą i telegrafami Afganistanu. Anglja bowiem interesuje się

żywo północnymi granicami Indji i ich zabezpieczeniem, dlatego też zamierza zagarnąć dla siebie kontrolę nad wszystkimi środkami i drogami komunikacyjnymi Afganistanu.

Wzajemian za spełnienie tych żądań Anglja i Unja Sowiecka wyraziłyby gotowość uznania obecnego rządu afgańskiego oraz zapewnienia mu „zupełnej niezależności” we wszelkich sprawach dotyczących armji, gospodarki i skarbowości.

W chwili wysunięcia tych żądań trzy mocarstwa złożyły wspólną deklarację w sprawie „niezawisłości”, podobnie, jak to miało miejsce w Iranie. Oczekuje się, iż już w pierwszych dniach nowego roku wprowadzą one w życie swój plan, polegający na usadowieniu się w Afganistanie.

Autor w artykule tym oświadcza, iż na podstawie urzędowej statystyki, od chwili rozpoczęcia wojny o wiele więcej musiano dokonać aresztowań wśród młodzieży za rozmaite występki, aniżeli to miało miejsce przedtem.

Rozpanoszenie się band złośliwych z nieletnich dziewcząt staje się w miastach amerykańskich chlebem powszednim. Dla przykładu upadku podstaw moralnych cytuje on fakta.

I tak w Chicago 18-letnia dziewczyna stała na czele bandy, która dokonywała rabunków, włamań i napadów. Podobne fakty zanotowano i w Nowym Jorku — a prócz tego podaje fakta przejmujące grozą, jak dwu nowojorskich gimnazjalistów strzela swego nauczyciela z powodu zabronienia im palenia papierosów, inny znowu młodzieniec morduje własnego ojca, ponieważ tenże nie mógł znieść należeńia swego syna do bandy rabunkowej.

Dalej ubolewa Hoover nad wzrostem prostytucji wśród młodocianych.

Masy od 13 do 15 lat dziewczątek zaludniają nocami ulice, umalowane i miżdzące się, jakby były conajmniej dwa razy tak stare. Prawie 15 procent morderstw i napadów rabunkowych można zaliczyć na konto młodocianych, zaś przy włamaniach procent sięga połowy, w kradzieżach aut sięga nawet 58 procent.

W innych pismach amerykańskich czytamy również słowa, pełne ubolewania na panujące zdziczenie wśród młodzieży.

W Los Angeles zastrzelono jakiegoś młodziego Meksykanina. Po nocy do kłębka wpadła policja na trop bandy, której członkiem mógł zostać tylko taki młodzieniak, który dokonał przynajmniej jednego rabunku lub uwiódł bodaj jedną dziewczynę. Inny dziennik donosi znowu o pewnego rodzaju atrakcji, t. zw. „Paniki rozrywkowej”. Polega ona na tem, iż do lokali nocnych lub do sal tanecznych wpada banda urwipolejów — oplacanych przez właścicieli lokali i sieje postrach wśród gości — to być mają emocjonujące wrażenia, iście po amerykańsku ujęte.

Szef policji Hoover, analizując to wszystko, widzi, iż winę ponosi system wychowania młodzieży.



KALENDARZ NA ROK 1944

KRONIK

Calendar grid for months Styczeń, Luty, Marzec, Kwiecień, Maj, Czerwiec. Includes days of the week, Roman numerals, and names of saints and events.

STYCZEŃ 4 Wtorek. Dziś: Eugeniusza. Jutro: Telesfora pap.

Emeryci korzystają z ubezpieczeń chorobowych.

(tp) Kraków, 4 stycznia. W Dzienniku Rozporządzeń dla Gub. C.ub. Nr. 97 z dnia 13 grudnia 1943 r. ukazało się zarządzenie o ubezpieczeniu na wypadek choroby osób nie będących Niemcami, otrzymujących zapomogę emerytalną.

Wymiana praw poboru żelaza na dowody poboru.

(tp) Kraków, 4 stycznia. Kierownik Urzędu Gospodarstwa Żelazem i Stalą upoważnił ostatnio wydziały gospodarcze przy Gubernatorach Okręgów do wymiany kuponów na żelazo, przedkładanych przez przedsiębiorstwa przemysłowe...

Calendar grid for months Lipiec, Sierpień, Wrzesień, Październik, Listopad, Grudzień. Includes days of the week, Roman numerals, and names of saints and events.

Dotyczy kandydatów na studia wyższe we Lwowie.

(tp) Lwów, 4 stycznia. Jak słę dowiadujemy, złomowy trymestr 1944 na Państwowych Medycznych Przyrodniczych Kursach Fachowych oraz na Państwowych Weterynaryjnych Kursach Fachowych we Lwowie rozpoczyna się dnia 15 stycznia 1944 roku.

Za spokój duszy 8. p. Ks. Infuła Dra JÓZEFA LUBELSKIEGO. Nabożeństwo Żałobne w Krakowie, w kościele OO. Kapucynów, dnia 5. I. 1944 o godz. 9-tej.

Michał Czarnodolski. Nabożeństwo Żałobne. Zgonił w wieku 51 lat, po długiej, ciężkiej chorobie, opatrzony Św. Sakramentami, zasnął w Panu dnia 2 stycznia 1944 r.

ODDZIĘKOWANIE. Którym, którzy wzięli udział w pogrzebie 8. p. Antoniego Splewaka notariusza. Wzięli udział w pogrzebie 8. p. Antoniego Splewaka notariusza.

Matrymonialne. Wdowiec, lat 59, właśc. poważnego przedsiębiorstwa i współwłaśc. domu, przystojny, inteligentny, energiczny, prawego charakteru, pragnie poślubić panią, solidną, zdrową, możliwie zająca bucharcję, najchętniej bezdziedną, wdowę, od lat 40-50, ze średnim wykształceniem. Majątek niekoniecznie. Zgłoszenia szczerze i wyczerpująco do Biura Ogłoszeń, Kraków, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 pod „Rok 1944“. 3614K

Wdowiec, lat 59, właśc. poważnego przedsiębiorstwa i współwłaśc. domu, przystojny, inteligentny, energiczny, prawego charakteru, pragnie poślubić panią, solidną, zdrową, możliwie zająca bucharcję, najchętniej bezdziedną, wdowę, od lat 40-50, ze średnim wykształceniem. Majątek niekoniecznie. Zgłoszenia szczerze i wyczerpująco do Biura Ogłoszeń, Kraków, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46 pod „Rok 1944“. 3614K

Młody sytuowany poza Panią, może być biedna, wiek, wyznanie, przeszłość objęta. Cel matrym. Zgłoszenia z fotogr. Goniec Krak., Kraków „Nr. 776“.

Noclegi. Noclegi inteligencji; Kraków, Radziwiłłowska 14-2. 2238. Noclegi Kraków, Zielona 25/1. 2239. Noclegi Kraków, Grodzka 59/12. 2240. Noclegi Kraków, Szewska 7/7. 2240. Noclegi przyjeźdnym: Kraków, św. Sebastjana 34, m. 2. 2241. Noclegi Kraków, Starowińska 52, m. 13, front — Bafdowa. 2243

Nauka i wychowanie. Nowe koncesjonowane kursy kroju i szycia, rozpoczynają się 4 lutego. Wpisy przyjmujemy się codziennie. Kraków, Konarskiego 32. 2886. Roczny Korespondencyjny Kurs Przygotowujący do Państwowej Wyższej Szkoły Technicznej w Warszawie. Czynniki od 1 listopada 1942 r. Informacje: Warszawa, Smolna 34-4. 8500B. Stenografia historyczne i ustnie, nowoczesna metoda. Kraków, Grodzka 27. Kupcieckie Kursy Korespondencyjne Stow. Kupców Polskich w Lublinie, Pierackiego 5. Przedmioty: organizacja i technika handlu, reklama, towaroznawstwo, kalkulacja, księgowość, korespondencja. Informacje po nadesłaniu zł. 3.— znakiem pocztowym. 3187K. Rosyjskiego lekcji korespondencyjne u działla profesorka Rosjanka. Kraków, ul. Dietla 21/12. 2446

Różne. Biedny, chory chłopczyk, bez tatusia, proszę o pomoc i opiekę rodzinną. — Kraków, Różana 14/2. 3049. Peleryny, płaszczki gumowe podklejam, naprawiam. Szycie peleryny z powierzonego materiału. Kraków, św. Sebastjana 4, m. 2. 3207

Pointer zóty, (krótkowłosy, ca 60 cm wysoki, pies myśliwski, z dużym ogonem), zbiegi 23 grudnia w okolicy Heydeckerstrasse. Wabi się „Ost“ i jest podpadający oznaczonej: tapki białe, usta białe pierś, biały pysk i biały pasek na czole, na szyi skórzany pasek. Za wiadomości o miejscu pobytu psa nagroda zapewniona. Za odprawienie wysoka nagroda! Major Knolle, Kraków, Heydeckerstrasse 33, m. 17, telefon 120-18. Poszukuje spółnika z gotówką 100.000 i współpracą. Mam koncepcję na przedsiębiorstwo transportowe, biuro z telefonem. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2958“.

Zaprzęgnięty tłumacz i biuro tłumaczeń i podań, Kraków, Kasinogasse (Bracka) 6. Przerabiam ze starych na nowe otomany, tapczany, kanapy itp. w zakresie tapicerskim Firma Antoni Kramiec, Kraków, Starowińska 79. 2365K. Taniej — od druku powieła Artystyczna Powielarnia, Kraków, Szewska 24. Podania, tłumaczenia, perfektnie niemiecki: Kraków, Szewska 24. 2676K. Niemieckiego przys. tłum. — podania. Kraków, Sławkowska 3/63, 10-1, 4-6. Nie wyjeżdżać do Warszawy! lecz prosiu dać zlecenie kupna lub sprzedaży działu zleceń firmy Jan Pujdak, Warszawa, Aljeje Jerozolimskie 25. Za wynagrodzeniem przyjmie pianino na przechowanie, gwarancja. Zgłoszenia: Kraków, Rynek Podgórski 13/22. 540. Fortepian, albo pianino, przyjmie na przechowanie, gwarancja. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 685“.

Pluski i wszelkie robotwo domowe, tępłi radykalnie specjalnym gazem Zakład Dezynfekcyjny „Gazochemia“, Kraków, Piłkarska 19. Telefon 116-45. 2872K. Kapelusze damskie, zarękawki, szybko wykonuje Salon Mód, Kraków, Mikołajska 13. 1192. Za pożyczone rzeczy i pożyczanie pieniędzy mojej córce Lidji i inne czynny, nie odpowiadamy. M. J. Węgrzynowie. Kraków, ul. Lwowska — 2. 2795

